•
SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio nº 030/2024 - CTIADMTR

Brasília, 13 de março de 2024

A Sua Senhoria o Senhor
Miguel Arcanjo Simas Nôvo
Presidente da Associação Nacional dos Auditores Fiscais da Receita Federal do Brasil -
ANFIP

Assunto: Convite para Audiência Pública da Comissão Temporária Interna para
examinar os anteprojetos apresentados no âmbito da Comissão de Juristas

Senhor Presidente,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Temporária Interna,

criada pelo RQS 479/2023, "destinada a, no prazo de até noventa dias, examinar e, se

assim entender, consolidar os anteprojetos apresentados no âmbito da Comissão de

Juristas responsável pela elaboração de anteprojetos de proposições legislativas que

dinamizem, unifiquem e modernizem o processo administrativo e tributário nacional ", e

com base na aprovação do Requerimento nº 13/2024-CTIADMTR, convido Vossa

Senhoria para participar, como convidado palestrante, de Audiência Pública desta

Comissão a ser realizada no dia 20 de março de 2024 (quarta-feira), às 14:00h, no Plenário

15, da Ala Senador Alexandre Costa, no Anexo II do Senado Federal, sobre a reforma

dos processos administrativos e tributários nacionais.

Atenciosamente,

í